
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

________________________

CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione

Riunione del 20/03/2018 Deliberazione n. 861

O G G E T T O : Progetti e perizie.
D.D.S. n°739 del 07.12.2017 - Regione Puglia - Dipartimento mobilità, qualità urbana, opere pubbliche,
ecologia e paesaggio - Sezione Lavori Pubblici. Manutenzione straordinaria del Torrente Sannoro nella
tratta a monte della S.P. n°160 Ascoli Satriano - Troia in agro di Troia e Orsara di Puglia (Fg).
Approvazione progetto esecutivo.

L’anno duemiladiciotto, il giorno venti del mese di marzo alle ore 16.00,

in Foggia, presso la sede consortile, si è riunito in sessione ordinaria il Consiglio di

Amministrazione, a seguito di avviso diramato dal Presidente con lettera raccomandata

prot. n. . 4886 del 14/03/2018. Procedutosi all’appello risultano presenti:

Trasmesso ai sensi

dell’ art. 35  della

L.R. n. 4 del

13/03/2012, alla

Regione Puglia con

foglio

prot.n.___________

del__________

REGIONE PUGLIA

Prot. n.__________

Visto___________

Bari, ___________

1 CARRABBA Raffaele SI 6 GIULIANO Onofrio NO

2 CUSMAI Rosario SI 7 GRASSO Giuseppe SI

3 DE FILIPPO Giuseppe SI 8 MIANO Angelo SI

4 GATTA Nicola SI 9 PRATTICHIZZO Timoteo P. SI

5 GIORDANO Nicola SI

Hanno giustificato l’assenza i sigg.: Giuliano Onofrio.

Assistono: ai sensi e per gli effetti degli artt. 17 e 26 del vigente statuto, il Direttore

Generale, dott. Francesco Santoro, il Direttore dell’Area Agraria, dott. agr. Luigi Nardella,

il Direttore dell’Area di  Ingegneria, dott. ing. Raffaele Fattibene, il Direttore dell’Area

Amministrativa, dott. Domenico Maiorana, il Dirigente del Settore Legale avv. Egle

Frascella e il Revisore Unico, dott. Domenico Pironti.

Assume la Presidenza: Giuseppe De Filippo

Assistito dal Segretario: avv. Fabio Rubino

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e

valida la riunione.

Omissis:



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Informato dal Presidente sull'argomento;

Rilevato che:
 la Regione Puglia - Dipartimento mobilità, qualità urbana, opere pubbliche, ecologia e paesaggio -

Sezione Lavori Pubblici, con D.D.S. n°739 del 07.12.2017 ha concesso il finanziamento di €.
200.000,00, per l'esecuzione di interventi richiamati nel provvedimento medesimo;

 la struttura tecnica dell'Ente ha provveduto a redigere il progetto esecutivo degli interventi di
"Manutenzione straordinaria del Torrente Sannoro nella tratta a monte della S.P. n°160 Ascoli
Satriano - Troia in agro di Troia e Orsara di Puglia (Fg)" dell'importo complessivo di
€. 200.000,00, recante il seguente quadro economico:

A LAVORI
A.1 Importo totale dei lavori €. 138.891,60
A.2 Oneri della sicurezza €. 3.387,60
A.3 Importo lavori al netto degli oneri della sicurezza €. 135.504,00

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
B.1 Imprevisti €. 13.885,26
B.2 Spese generali (12% di A.1) €. 16.666,99

di cui €. 2.777,83 (2% di A.1) per accantonamento art. 113 D.lgs. 50/2016

B.3 Iva (22% di A.1) €. 30.556,15
Totale somme a disposizione €. 61.108,40

Totale Intervento €. 200.000,00

 per la tipologia di intervento  il ruolo di  Rup è assegnato all'Ing. Raffaele Fattibene, Direttore
dell'Area Ingegneria;

 il Responsabile del Procedimento ha provveduto alla validazione del progetto in parola, ai sensi
dell’art. 26 del D.Lgs. n°50/2016;

Ritenuto di procedere all'approvazione del progetto esecutivo in argomento dell'importo complessivo
di €. 200.000,00 articolato come nel quadro economico innanzi riportato;

Con i poteri di cui all’art. 10 del vigente statuto consortile, all’unanimità

D E L I B E R A

 di approvare il progetto esecutivo dei lavori dell’importo complessivo €. 200.000,00, di cui
€.138.891,60 per lavori compreso €.3.387,60 per oneri di sicurezza, articolato come nel quadro
economico innanzi riportato;

 di trasmettere il progetto esecutivo dei lavori alla Regione Puglia - Dipartimento Agricoltura,
Sviluppo Rurale e Tutela dell'Ambiente - Servizio Risorse Idriche  per i provvedimenti di
competenza.

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
(avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a decorrere
dal 26/03/2018.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


